

Til Erhvervsstyrelsen

Lars Johanning A/S  
Sønderborgvej 204A  
6200 Aabenraa

CVR nr. 35 83 28 23

Årsrapport for 2015  
(2. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 23 / 2 2016

Lars Johanning

Dirigent (Lars Johanning)

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-14

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive murervirksomhed, herudover driver selskabet en entreprenørvirksomhed, er autoriseret kloakmester samt en vognmandsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på kr. 1.121.292, der anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for året 2015

Note		Kr.	Kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.038.470	3.942.302
1.	Personaleomkostninger	-4.178.475	-2.392.127
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-359.717</u>	<u>-154.583</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.500.278	1.395.592
	Andre finansielle indtægter	0	744
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-34.818</u>	<u>-1.434</u>
	<b>Ordinært resultat før skat</b>	1.465.460	1.394.902
2.	Skat af årets resultat	<u>-344.169</u>	<u>-347.114</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.121.292</u></u>	<u><u>1.047.788</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	1.121.292	1.070.337
	Overført resultat	<u>0</u>	<u>-22.549</u>
	<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>1.121.292</u></u>	<u><u>1.047.788</u></u>

### Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b><u>AKTIVER</u></b>				
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>				
Goodwill	90.000	2,2	120.000	4,9
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>90.000</b>	<b>2,2</b>	<b>120.000</b>	<b>4,9</b>
Grunde og bygninger	17.000	0,4	17.000	0,7
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.583.959	38,7	748.482	30,7
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.600.959</b>	<b>39,1</b>	<b>765.482</b>	<b>31,4</b>
Deposita	12.000	0,3	12.000	0,5
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.000</b>	<b>0,3</b>	<b>12.000</b>	<b>0,5</b>
 <b>Anlægsaktiver i alt</b>	 <b>1.702.959</b>	 <b>41,6</b>	 <b>897.482</b>	 <b>36,8</b>
 <b><u>Omsætningsaktiver</u></b>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.420.785	34,7	708.163	29,0
Igangværende arbejde for fremmed regning	160.000	3,9	0	0,0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0,0	6.250	0,3
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.580.785</b>	<b>38,6</b>	<b>714.413</b>	<b>29,3</b>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>807.950</b>	<b>19,7</b>	<b>826.349</b>	<b>33,9</b>
 <b>Omsætningsaktiver i alt</b>	 <b>2.388.735</b>	 <b>58,4</b>	 <b>1.540.762</b>	 <b>63,2</b>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <b>4.091.694</b>	 <b>100,0</b>	 <b>2.438.244</b>	 <b>100,0</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%	
<u>PASSIVER</u>					
<u>Egenkapital</u>					
	Virksomhedskapital	500.000	12,2	500.000	20,5
	Overført overskud	0	0,0	0	0,0
<b>4.</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>500.000</b>	<b>12,2</b>	<b>500.000</b>	<b>20,5</b>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>					
<b>3.</b>	Hensættelser til udskudt skat	70.500	1,7	47.600	2,0
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>					
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	503.030	12,3	275.970	11,3
	Gæld til tilknyttede virksomheder	786.763	19,2	0	0,0
	Selskabsskat	71.269	1,7	132.514	5,4
	Anden gæld	1.038.841	25,4	411.823	16,9
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.121.292	27,4	1.070.337	43,9
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.521.194</b>	<b>86,1</b>	<b>1.890.644</b>	<b>77,5</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.521.194</b>	<b>86,1</b>	<b>1.890.644</b>	<b>77,5</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.091.694</b>	<b>100,0</b>	<b>2.438.244</b>	<b>100,0</b>
<b>5.</b>	Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				



## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Personalemkostninger</u></b>		
Løn og gager	3.487.257	2.061.970
Pensioner	350.989	172.812
Andre omkostninger til social sikring	150.692	66.486
Andre interne personalemkostninger	189.537	90.859
	<u>4.178.475</u>	<u>2.392.127</u>
 <b><u>Note 2. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	10.832	0
Renteomkostninger i øvrigt	23.986	1.434
	<u>34.818</u>	<u>1.434</u>
 <b><u>Note 3. Skat af årets resultat</u></b>		
<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>321.269</u>	<u>332.514</u>
Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo	0	0
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	70.500	47.600
<b>Udskudt skat i alt</b>	70.500	47.600
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>-47.600</u>	<u>-33.000</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>22.900</u>	<u>14.600</u>
 <b>Skat af årets resultat</b>	 <u>344.169</u>	 <u>347.114</u>

#### Note 4. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	500.000		500.000
Overført overskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i aktier à kr. 1. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen på kr. 500.000 fremkommer ved selskabets stiftelse den 1. januar 2014.

#### Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor kunder udgør kr. 25.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for L. Johanning Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

##### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af lokaler. Der er en opsigelsesvarsel på lejemålet på tre måneder. Lejen i opsigelsesperioden udgør kr. 12.000.